
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00339536- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones la Oficina de Graduades y Secretaria de Asuntos Estudiantiles presentan la Jornada
denominada “Campos Ocupacionales y Laborales de Profesionales de las Ciencias Sociales: Debates en el marco
del día de les trabajadores”; y
 
CONSIDERANDO:
Que el evento se llevará a cabo el día jueves 11 de mayo del 2023 de 15 a 17:15 horas destinado a estudiantes
avanzades y recientes egresades de Trabajo Social, Sociología y Ciencia Política de la FCS-UNC.
 
Que el objetivo de la jornada es proporcionar a estudiantes próximxs a egresar y egresades una caracterización de
los diferentes campos ocupacionales y laborales de las ciencias sociales, a través de la experiencia de profesionales
que actualmente trabajan en el campo.
 
Que la actividad busca generar debates y reflexiones sobre la concepción del mundo del trabajo existente en las
ciencias sociales, particularmente en la ciudad de Córdoba y en la provincia de Córdoba, para comprender y conocer
el presente y anticiparse al futuro ámbito de ejercicio profesional.  Se pretende identificar y debatir sobre las áreas de
vacancia y emergentes para el ejercicio profesional de nuestrxs graduades.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°: Avalar académicamente a la Jornada denominada “Campos Ocupacionales y Laborales de
Profesionales de las Ciencias Sociales: Debates en el marco del día de les trabajadores” que se llevará a cabo  el
día jueves 11 de mayo del 2023 de 15 a 17:15 horas, organizada por la  Oficina de Graduades y Secretaria de
Asuntos Estudiantiles de la Facultad de Ciencias Sociales. 
 
ARTICULO 2°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE MAYO  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	fecha: Miércoles 10 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-168-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-10T14:51:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-10T14:55:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-10T14:55:09-0300
	GDE UNC




